
 
 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.02.2020 № 2450 

 
 
 
 
Об утверждении членов 
Общественной палаты 
Тюменской области 
 
 

Рассмотрев решение комитета областной Думы по государственному 
строительству и местному самоуправлению, в соответствии с пунктом 1  
части первой статьи 28, статьями 31 и 33 Устава Тюменской области, статьей 4 
Закона Тюменской области «Об Общественной палате Тюменской области», 
статьями 79.1, 89 и 206.2 Регламента Тюменской областной Думы областная 
Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить членами Общественной палаты Тюменской области 
следующих лиц: 

Абдуллина Эдуарда Раильевича, президента Союза «Торгово-
промышленная палата Тюменской области»; 

Абукина Динара Марсельевича, заместителя начальника планово-
производственного отдела дорожного ремонтно-строительного управления - 1 
акционерного общества «Тюменское областное дорожно-эксплуатационное 
предприятие»; 

Алишину Ханису Чайдатовну, профессора кафедры общего языкознания 
Института социально-гуманитарных исследований Тюменского 
государственного университета, директора Центра тюркологии Тюменского 
государственного университета; 

Бочарникову Людмилу Игнатьевну, председателя Совета Тюменской 
областной общественной организации Тюменский областной центр детей-
инвалидов и сирот «Творчество»; 

Брехунцова Анатолия Михайловича, директора научно-технического 
центра общества с ограниченной ответственностью «Многопрофильное 
научное предприятие «ГЕОДАТА»; 

Варкина Игоря Евгеньевича, раввина Тюменской синагоги, заместителя 
председателя Тюменской религиозной организации прогрессивного иудаизма 
«Мадрегот»; 

Великопольского Сергея Дмитриевича, президента Тюменского 
областного общественного фонда имени В.И. Муравленко; 

Волосникову Людмилу Михайловну, директора Института психологии  
и педагогики Тюменского государственного университета; 

Гибадуллина Наиля Вазыйховича, директора государственного казенного 
учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа «Детский дом «Сияние 
Севера»; 



2 
 

Горетого Михаила Васильевича, генерального директора закрытого 
акционерного общества «Консалтинговая компания «ГОРСИ»; 

Даровских Юрия Владимировича, директора автономной 
некоммерческой организации «Западно-Сибирский региональный Центр 
медиации и права»; 

Елфимова Аркадия Григорьевича, председателя президиума Тюменского 
регионального общественного благотворительного фонда «Возрождение 
Тобольска»; 

Зайцева Геннадия Степановича, директора Центра региональных 
справочных изданий Тюменского государственного университета; 

Ибрагимова Нуртдина Нурылхаковича, мастера общества с ограниченной 
ответственностью «Граница 72»; 

Иванова Геннадия Кирилловича, генерального директора автономной 
некоммерческой организации «Международный центр памяти «Связь 
поколений»; 

Корепанова Геннадия Семеновича, пенсионера; 
Кучерова Алексея Сергеевича, начальника редакционно-издательского 

отдела Государственного аграрного университета Северного Зауралья; 
Кушнаренко Станислава Григорьевича, генерального директора 

общества с ограниченной ответственностью «Запсибмодуль»; 
Максимову Светлану Леонидовну, председателя Тюменского областного 

общественного детского движения «ЧИР»; 
Мартынчук Марию Ивановну, пенсионера; 
Омельчука Анатолия Константиновича, советника филиала 

федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская 
государственная телевизионная и радиовещательная компания» 
«Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Регион-
Тюмень», Почетного гражданина Тюменской области; 

Орлову Зинаиду Семеновну, пенсионера, председателя совета 
Тюменской региональной общественной организации «Ноябрьское 
землячество»; 

Осинцеву Наталью Иосифовну, генерального директора общества  
с ограниченной ответственностью «Тюменский ЦУМ»; 

Попова Фёдора Ивановича, генерального директора автономной 
некоммерческой организации Тюменской области «Научно-исследовательский 
институт безопасности жизнедеятельности»; 

Синдиреву Анну Владимировну, заведующую кафедрой геоэкологии  
и природопользования Тюменского государственного университета; 

Суразакова Сергея Валерьевича, главного редактора газеты «Тюменская 
губерния»; 

Тимофеева Евгения Викторовича, исполнительного директора 
Тюменской региональной общественной организации «Ассоциация защиты 
прав потребителей»; 

Трунилову Тамару Николаевну, председателя Совета Тюменской 
областной общественной организации «Общество русской культуры», 
директора автономной некоммерческой организации «Добровольцы 
милосердия»; 

Ульянову Ирину Анатольевну, президента Фонда общественной 
дипломатии «Диалог»; 

Фатеева Андрея Владимировича, редактора отдела экономики 
«Парламентской газеты «Тюменские известия»; 

Чуйкина Вячеслава Николаевича, директора по развитию общества  
с ограниченной ответственностью «ПроектГрупп»; 

 



3 
 

Шилову Ларису Владимировну, президента ассоциации организаторов 
отдыха и оздоровления населения Тюменской области «Мы вместе», 
генерального директора автономной некоммерческой организации «Областной 
детский оздоровительно-образовательный центр «Ребячья республика»; 

Шуклина Андрея Васильевича, специалиста по работе с социальными 
сетями пресс-службы Главы района Администрации Тюменского 
муниципального района; 

Юрьева Артура Юрьевича, руководителя аппарата Общественной 
палаты Тюменской области. 

2. Направить настоящее постановление в Общественную палату 
Тюменской области. 

3. Снять с контроля постановление Тюменской областной Думы  
от 12.12.2019 № 2385 «О назначении даты начала процедуры формирования 
нового состава Общественной палаты Тюменской области». 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации Тюменской области. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Председатель областной Думы         С.Е. Корепанов 


